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Spejderne optrådte med en 
musical til bankospillet.

Stationsvagt i april:
Optier
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

ARBEJDSDAG MED 
OPTIFORÆLDRE 
Søndag, den 5. maj kl. 10-15. Mød glad op med 
madpakke og giv den en skalle, der er altid noget 
der skal gøres. Lad os løfte i flok.
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Der blæste en iskold vind ind over Nordhavn, da nytårsturen 2024 løb af stabe-
len. De glade optier, spejdere, JM og ledere fra GRY indtog alligevel området, 
omend i en lidt kortere udgave af løbet end planlagt. Som vanligt var holdene 

sammensat af både optier og spejdere, mens ledere og JM stod på post. På de 
i alt fem poster blev opgaver løst, og der blev udleveret materialer til den afsluttende 
udfordring. Posterne A til E indeholdt bl.a. kroket i naturen, kast med risposer fra ta-
get af afdeling Nord, curling, bowling og ankerkast.  De udleverede materialer skulle 
tilbage på afdeling Nord samles til en vandraket inklusiv startrampe, men først var der 
varme pølser med brød. Da tiden var inde til at affyre, manglede vi desværre driv-
midlet til raketterne (pumpen var glemt derhjemme),  så vi besluttede at affyringen 
blev udsat til fastelavn.
    Fastelavn kom og i frokostpausen blev de to raketter sendt mod himlen. ”Det 
kolde Gys” havde den smukkeste opsendelse og vandt hele nytårsturen sammenlagt 
med 447 point mod ”Kabooms” 364.

NYTÅRSRAKETAFFYRING 
UDSAT TIL 
FASTELAVNSFESTEN

Forsinket nytårsraketaffyring. ”Kabooms” til venstre og ”Det kolde Gys” til højre.
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Tirsdag-søndag, den 2-7/4
Kollektiv uge. Vi mødes kl. 17.00 i 
Gry med soveposer og tøj til flere 
dage. Planen er, at vi bor sammen 
i Gry. Vi går i skole, som vi plejer, 
men hver dag kommer vi hjem til 
Gry og arbejder på bådene, hjæl-
per hinanden med lektier og hyg-
ger sammen. Se mere om begiven-
heden på gryspejderne.dk

Tirsdag, den 9/4
Vi fortsætter vores arbejde på bå-
dene. Vi giver den en skalle med 
bundmaling og polering. Vi møder 
stadig i Gry.

Søndag, den 14/4
Søsætning! Vi skal have bådene 
i vandet. Der er mulighed for at 
overnatte i Gry aftenen før. Le-
derne sørger for morgenmad kl. 
7.00, og vi står alle klar til at sæt-
te bådene i vandet kl 7.30.

Tirsdag, den 23/4
Vi sætter masterne på bådene. Vi 
har brug for rigeligt med hænder i 
dag ;-).

Tirsdag, den 30/4
Vi får helt styr på bådene, og hvis 
der er tid, kan vi nå årets første 
sejltur.

OHØJ SPEJDERE
!

PLAN FOR 
APRIL

Vi har solgt vores svendborgjoller og 
købt 20 oppustelige havkajakker, 
som vi tager på tur i... aprilsnar!

Vi har selvfølgelig ikke solgt vores dej-
lige sejlbåde, men vi er tværtimod i 
fuld gang med at gøre bådene klar til 
endnu en skøn sejlsæson. For at de kan 
blive det, skal der vaskes, slibes, lakeres, 
poleres, waxes, males og meget mere!

I marts skete der mange ting. Vi deltog 
i Ørholmsturneringen, hvor spejderne 
dystede i alt fra førstehjælp og turplan-
lægning til rutsjebaner og hvem, der 
hurtigst kunne spise et franskbrød fyldt 
med flødeboller. En fantastisk tur alt i 
alt. Vi var også med til vores årlige ban-
kospil, hvor vi fortalte om dengang vores 
kære leder Troels fik et lift fra Aalborg 
til København af fire sømænd. De stran-
dede dog på en øde ø (det var faktisk 
Fyn, hvilket jo var meget værre!) men 
de endte med at blive reddet af en masse 
kvinder. Who runs the world? GIRLS! 

Tillykke til alle dem, der vandt i banko 
og tak til alle, der kom og støttede Gry!

God vind!
Tropslederne
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OOPTI - SIDE 
Hej Ooptier. 

Så er vi forbi påsken og der står april i kalenderen. Vi kan nu 
for alvor se frem mod, at vi skal på vandet igen. Det bliver i 
starten af maj, når vi er klar med alt det vi skal lave inden vi 
”går på vandet”.  
Det betyder også, at vi nu for alvor går i gang med det 
praktiske omkring at gøre vores joller klar til sæsonen på 
vandet. Vi går i gang om onsdagen med at slibe og lakere 

vores ror og sværd. Det betyder, at arbejdstøjet skal med om onsdagen. Noget 
der kan tåle lidt støv mm. Vi arbejder ude, så det skal også passe til vejret. 
 
Samtidig med at vi er i gang med sliberiet, skal vi også træne andre ting til 
sejladsen der venter. Hvad hedder nu alle tingene på en optimistjolle? 
(benævnelser) Hvordan er det nu man binder de knob og knuder vi skal bruges 
i forbindelse med sejladsen. Og lidt om hvordan vi gør alt det praktiske når vi 
skal sejle. Hvor er jollerne? Hvordan kommer de i vandet? Hvor er sejl og alt 
det andet vi skal bruge? Osv. Osv. Flere af jer kan nok huske det hele og andre 
skal måske lige have det opfrisket lidt. 
 

Nogle der i hvert fald skal lytte godt efter og til at lære 
en hel masse bliver de nye Ooptier vi har budt 
velkommen til her i slutningen af marts. Det er Aksel, 
Carla, Hannah, Hugo, Moritz, Sophie, Trygve, Vilma og 
Visti. Ja, hele 9 nye Ooptier er kommet til og vi byder 
både dem og deres familier velkommen til Gry. Vi 

håber, at I alle vil få en masse gode oplevelser og dejlige timer hos Ooptierne i 
Gry. Der er meget at lære og meget nyt at finde ud af, men det skal vi nok 
finde ud af sammen, erfarne og nye Ooptier. 
 
Arbejdet med klargøringen til sejlads er dog ikke helt klaret med det vi laver 
om onsdagen. Vi kalder, som traditionen byder, sammen til en arbejdsdag for 
Ooptier med familie. Det bliver som annonceret søndag d. 5. maj, hvor vi 
mødes i Gry med madpakker, masser af energi og højt humør. Går det som 
skal, er vi færdige med selve optimistjollerne, når dagen rundes af. 
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OOPTI - SIDE 
  
I starten af marts fik vi nok en gang underholdt deltagerne til vores årlige 
bankospil. Traditionen byder, at I Ooptier byder ind med hvad 
underholdningen skal indeholde og så bliver det til et lille teaterstykke. Igen i 

år gik I godt til den med at øve og spille skuespil. Alt faldt på 
plads på dagen også selvom vi havde afbud på dagen fik vi 
gennemført med bravur. Godt arbejde fra alle. Vi håber også, 
at I havde en hyggelig aften og nogle af jer fik lidt præmier 
med hjem. Tak fordi I kom alle sammen og gjorde det til en 
hyggelig aften for alle. 

 
April byder også på de sidste svømmehalsture for denne gang. Det bliver til et 
par stykker, og som altid skal vi den sidste gang i svømmehallen prøve 
redningsveste og mærke hvordan det er at ligge i vandet iført 
en redningsvest. Så kender I fornemmelsen hvis uheldet 
skulle være ude en dag på vandet og i må en tur ”i baljen”. 
Det sker godt nok meget sjældent, men man kan aldrig træne 
det for lidt, så man er godt forberedt hvis…….. 
 

Kigger vi frem i kalenderen kommer vi d. 25. maj til at 
samles til årets ”Standerhejsning” – festligholdelsen af 
starten på årets sejlsæson. Altid en festlig og lidt højtidelig 
dag for alle.  
Og længere fremme, - til sommer, kommer vores 

sommertur til Sølandslejren ”SØ24” på Thurø ved Svendborg. En stor 
oplevelse at være sammen med søspejdere fra hele landet en uges tid i telt og 
med masser af aktiviteter undervejs. 
 
Ikke mere for denne gang, - endnu en gang velkommen til alle de nye Ooptier. 
 
      Fantastiske Forårsklargøringsarbejdehilsner til alle. 

            Nils Ole og H.C. 
 
    P.S. Husk at ringe afbud til N.O.(27 43 80 57), H.C.(61 10 23 38) eller Stationen (39 20 62 81), hvis I ikke kan komme. 
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Oopti-PROGRAM 
 

APRIL : 
Ons d. 3 kl. 18.30 - 20.00 I dag skal der bla. arbejdes med ror og  
   sværd. PÅ med arbejdstøjet. Der er   
   kagedag til August & Rune. 

 
Ons d.10 kl. 18.30 - 20.00 Svømmetur hvor samarbejde er  
   dagens tema………... 
 
Ons d.17 kl. 18.30 - 20.00 Der skal fortsat tages fat på at få slebet  
   og lakeret, hvis der er muligt i forhold  
   til vejret. Husk arbejdstøjet og masser af energi. 
   Der er kagedag til Mynte & Selma. 
 
Ons d. 24 kl. 18.30 - 20.00 Så er det årets sidste tur i svømmehallen. Vi skal 
   også prøve en redningsvest, - hvordan er den mon i 
   vandet? Ellers er der fri leg og plask. 
MAJ :  
 
Ons d.   1 kl. 18.00 - 20.00 I dag skal det sidste arbejde på ror og 

sværd forhåbentligt gøres færdigt.  
Husk tilmelding til weekendens 
arbejdsdag. 
Årets sidste kagedag til Dagmar & Traian. 

 
Søn d.  5 kl. 10.00 - 15.00 Arb.dag MED forældre. Mød op med madpakke og  
   masser af energi. Vi giver den gas hele dagen og 
   når forhåbenligt i mål med opgaverne, som vi har 
   tradition for. 
 
 
Lør d.   25  Standerhejsning for alle,  

- den store festdag. 
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Ohøj         Søulke.
I morgen (for mig den 21/3) går vi i 
Chresten K-teltet og giver den smukke 
gamle Maage en fortjent afvaskning. Vi 
prøver at tage et foto og ser, om det kom-
mer med. Pia (vores vidunderlige redak-
tør) har sagt det godt kan nås. Vi ser. 

Så ser vi selvfølgelig frem til søsætning 
af alle fartøjer på Svaneknoppen den 
14/4 – som altid fra kl. 07.30 indtil vi 
er færdige. Vi regner med at spejdere, 
JM-er og ledere giver en hånd med til 
at stable stativer, bukke m.m., inden der 
sejles til ’Nord’.

Så skal vi bare huske, at henne i maj 
kan vi glæde os til Standerhejsning 
den 25/5 kl. 13.00?! Mon det bliver i 
’Nord’ eller i ’Syd’?

Hav det godt til vi ses, alt vel herfra.
Søulkehilsen Jeppe.

Endelig fik vi taget hul på sommer-
halvåret. Den 20/3 (i skrivende 
stund) er det, vi kalder forårsjævn-

døgn: 12 lyse timer og 12 mørke timer, 
næsten da. Ifølge Anders Brandt, vejr-
vært på DR 1, så er det præcise tids-
punkt for overgang fra vinter til forår 
den 17/3 kl. 04.06, dansk tid, hvor solen 
stod lodret over ækvator hen over Indo-
nesien. Dagen i dag er faktisk 12 timer 
og 13 minutter lang. Nok om det. For min 
skyld kan sommeren bare komme an! 

Siden sidst er vinterens sidste Søul-
kemøde 23/2 blevet afholdt hos Rigmor 
med lækre pizzaer, ulkesnak og en sang. 
Flot fremmøde med 18 deltagere. Tak for 
en god dag. 
 
Fredag den 8/3 løb årets festbankospil 
af stabelen på Randersgade Skole. God 
aften fuld af numre, selv fra optier og 
spejdere og JM til at administrere ind-
gang, kaffe og kagemik samt betjening 
af bar. Der var virkelig god opbakning 
fra forældre og andre interesserede. Flot 
arrangement, ros til bankoholdet. 

Hygge i Rigmors stue. Stort fremmøde til 
denne vinters sidste Søulkemøde.

Vaskeholdet. Chresten K, der står inde i 
teltet bagved, nåede at blive vasket inden 
påske.
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Københavns II. Søspejdertrop GRY
er en søgruppe under Det Danske Spejderkorps, Absalon Division. 
Hjemsted: Svaneknoppen 13, 2100 København Ø. Tlf: 39 20 62 81. 
I gruppen optages børn og unge i alderen 8-23 år. GRY startede som  
en drengesejlerklub, ’Her er vi’, i 1912 og blev indmeldt i DDS i 1921. 

Gruppen består af  
tre afdelinger:
 
O-optierne (8-12 år) 
holder møder hver onsdag og 
sejler i 12 optimistjoller og en  
wayfarerjolle.

Spejderne (12-16 år) 
holder møde hver tirsdag og 
sejler i fire Svendborgjoller.

Jungmændene (16-23 år) 
holder møde hver mandag og  
sejler i to Drabant 24. 

Lederne sejler i en gaffelrigget 
Måge og en X-99. 
Til gruppen er desuden knyttet en 
gruppe Søulke, der sejler i 
den gaffelriggede Måge. 

Kontingent 
Ooptier: 350 kr. pr. kvartal
alle øvrige: 400 kr. pr. kvartal
bortset fra passive medlemmer: 
125 kr. pr. kvartal

VHF-kaldesignaler 
Antares: XPA 9423
Banana Joe: XPC 8435
Chresten K: XPE 3148
Chronic: XPA 9423 
Kaos: XPC 7313
Kiwi: XPC 7341
Pollux: 
Ragnarok: XPC 8436

Søkyndigt medlem 
Henrik Pedersen 
38 88 58 68/29 88 58 05 
tinaoghenrik@kabelnettet.dk 

Gruppestyrelsesformand
Mads Hedegaard
21 26 05 50
mh@edora.dk

Gruppeleder           
Claus Laage-Thomsen 
24 46 98 54 
clauslaage@gmail.com 

O-optiafdeling   
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38 
o-opti@gryspejderne.dk 

Spejderafdeling
Lasse Wiberg 
26 84 63 17
Troels Jespersen 
26 25 68 80 
Frederik S Koefoed 
61 10 23 68 
troppen@gryspejderne.dk

Jungmandsafdeling 
Mads Marquart
53 12 36 86
Arthur Diness
20 59 19 92
William Nørskov Madsen
22 25 87 53
jm-lederne@gryspejderne.dk

Søulkene
Formand: Eskild Carlsen
28 44 40 22
Sekretær: Jeppe Lars Jepsen
30 27 56 65
jeppelarsjepsen@gmail.com

Gruppens kasserer 
Peter Sande Pedersen 
38 74 29 89/27 14 90 36 
sandesilba@gmail.com 

Gruppens banknumre
Gry drift: 
5958 0001 103021
Pladskonto: 
5958 0002 009201
Opsparingskonto:
5958 0001 103765

Samværskonsulent hos DDS
Morten Blok Hellesøe 
22 57 60 03   
kan kontaktes af alle, hvis man op-
lever grænseoverskridende adfærd.

Skattefri støtte til Gry
https://dk.betternow.org/
fundraisers/gry

Standerens redaktion 
Pia Santesson
61 16 53 66
pia@santesson.dk
   
Kartotek Standeren 
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38
hc@koefoeds.dk  
  
Medlemsansvarlig 
Benjamin Hansen 
60 63 45 63
benjamin.hansendk@gmail.com

Standeren
er Grys medlemsblad. 
Indlæg sendes til: 
standeren@gryspejderne.dk

Gry’s mailadresse
info@gryspejderne.dk

Gry’s hjemmeside
www.gryspejderne.dk 

Facebook 
Søspejdertroppen ”Gry”


